
-f -> i

I^.1
I
I

llu st re
Municipalidad
de Lota

APRUEBA BASES Y PRIMER LLAMADO
A LICITACIóN PúBLICA, PARA LA
EJECUCIóN DEL PROYECTO
.EMPRENDE SEMILLA LOTA".

DECRETO N" 11Ú I
LOTA,

VISTOS:

a) Resolución Exenta No 9632/2022 de
fecha 12 de octubre de 2022 de Subsecretaria de Desarrollo Regional y
Administrativo que Autoriza proyecto y dispone transferencia de recursos del
Programa Revitalización de Barrios e Infraestructura Patrimonial Emblemática
para ejecución del proyecto "Emprende Semilla Lota";

b) Decreto Alcaldicio No 1.705 de fecha
07 de diciembre de 2022, que aprueba ejecución del proyecto, mencionado en
visto a nte rior;

c) Bases Administrativas Generales,
Especiales y Especificaciones Técnicas, elaboradas para realizar el 1er. Llamado
a L¡citación Pública, para la ejecución del proyecto "Emprende Sem¡lla Lota";

Y, en uso de las facultades que me
confieren los artículos. 120 y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley
Orgánica Constituc¡onal de Municipalidades.

DECRETO:

10 APRUÉBASE LAS BASES
ADMINISTRATIVAS GENERALES, ESPECIALES, TÉRMINOS TÉCNICOS DE
REFERENCIA Y ANEXOS, elaborados para realizar el Llamado a lic¡tación
pública, para la ejecución del proyecto "Emprende Semilla Lota";

ASES ADMINISTRAT A PROPUESTA
CA PARA LA EJE

LOTA"

CONTRATACION DE AGENTE OPERADOR

1O GENERALIDADES:

Las presentes Bases Administratlvas Generales norman el proceso de la
propuesta pública en forma conjunta a la SUBSECRETARIA DE DESARROLLO
REGIONAL Y ADMINISTRATIVO Y LA ILUSTRE MUNICIPALTDAD DE LOTA,
para contratar al Aqente Operador encargado de la ejecución del proyecto
Emprende Semilla Lota, correspondiente al proyecto materia de la presente
licitación.

I

0 2 rco 7¡],



llustre
Municipalidad
de Lota

40 PUBLÍQUESE en eI ortal Mercado
Publico.

ANOTESE, COMUNIQUE A QUIENES
cORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIV E.-

§

\

SECRETARIO
MUNTCIPAL

AR.'O ESTER
MUNICIPAL

OFICINA P B PE

/vse.-

Dirección de Ad mt racto

ASESORI JU A

nanzas.-

ITEZ VEGA
E (s)E

Dirección de Control. -
Dirección de Obras N'lun ic¡pa les. -
C/c. Página Web de Transparencia.-
C/c. SECPLAN (2).-
Arch ivo. -

lt

20 APRUÉBASE los Términos Técnicos de
Referencia de la Propuesta Publ¡ca, para la ejecución del proyecto "Emprende
Semilla Lota"; adjuntas al presente decreto.

30 APRUÉBASE PRIMER LLAMADO A

Propuesta Pública, para la ejecución del proyecto "Emprende Semilla Lota"; de
conformidad a las Bases Administrativas Generales, Espec¡ales, Formularios y
Términos de Referencia que rolan en el respectivo expediente, las que se
entenderán incorporadas al presente Decreto.

>

vo


